
سینما و تلویزیون 8

اولین برنامه تلویزیونی اتاق فرار 
شعبده باز »عصر جدید«: لقب سفیر مغز گرفتم

دوشنبه 9 خرداد 1401، 28 شوال 1443 ، 30 می 2022، شماره 3968 

    گروه سینما و تلویزیون-  یک هنرمند 
روس با اســتفاده از روشی غیرمعمول 

تصاویر خلاقانه ای به ثبت می رساند.
»هلگا استنزل« هنرمند روس است که 

در دوران کودکی به همراه مادربزرگش 
زمان زیادی را در یکی از روســتاهای 
روســیه سپری کرده است. او می گوید: 
»در آن زمان ســرگرمی چیزی نبود که 

به راحتی در دســترس باشد، دو شبکه 
تلویزیونی وجود داشــت، از کامپیوتر 
خبری نبود پس مــن روی تخت دراز 
می کشــیدم، به فرش زل می زدم تا در 

نهایت گل های فرش در ذهنم تبدیل به 
یک اژدها می شدند. پس از آن به دنبال 
طوطی و جوجه تیغی می گشتم.« حالا 
این هنرمند ساکن لندن،  موجوداتی را با 

استفاده از لباس به تصویر می کشد و از 
آن ها عکاسی می کند.

این هنرمند امیدوار است آثارش لبخند 
به روی صورت مخاطبان بیاورند.

با تماشای این عکس ها لبخند
 می زنید

گروه ســینما و تلویزیون -  یک ماه از اکران لامینور 
گذشت؛ آخرین ســاخته داریوش مهرجویی در این 
مدت، حدود ۴۲ هزار نفر را به سینماها کشانده و حدود 

۱ میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان فروخته است.
لامینور، جزو گزینه های اکران نوروز امسال بود؛ فیلمی 
که فضاسازی های بسیار خوبی راجع آن شکل گرفته 
بود و این انتظار وجود داشــت که برند مهرجویی، در 
کنــار گزینه های دیگری چون همکاری مجدد با علی 
نصیریان پس از ۴۰ سال و این گزاره که مهرجویی پس 
از ۸ سال به پرده بازگشته است، قطعا سبب فروش بالای 

این فیلم خواهد بود.
از دیگر ســو، صحه گذاشــتن بر روی این مقوله که 
لامینور، قسمت دوم سنتوری است و محافظت هایی 
که مهرجویی در طول ۲ سال اخیر از این فیلم در جهت 
عدم انتشــار غیرقانونی به عمل آورد سبب شد تا دامنه 

انتظارها از این فیلم به طرز قابل توجهی بالا برود.
وقتی فیلم برای اکران نوروز در نظر گرفته شــد، دیگر 
شکی باقی نماند که لامینور با این همه پتانسیل بالقوه 
بــرای یک فروش خیره کننــده، با نمایش در این زمان 
طلایی، یک رکورد بســیارخوب از خود به جا خواهد 
گذاشــت اما آنچه امروز تحت عنوان آمار از این فیلم 
وجود دارد، یک اعداد عجیبی است که موجب می شود 
تا این فیلم در زمره کم استقبال ترین آثار مهرجویی قرار 

بگیرد.
لامینــور طی یک ماه نمایش عمومــی، بیش از ۴۵۰۰ 
ســانس داشته و این یعنی آن که تعداد سانس های این 
فیلم، در حد نرمالی بوده است اما اینکه فیلم به چه دلیل 
با این میزان فروش اندک روبرو شــده است، پرسشی 
است که برای رسیدن به یک آسیب شناسی دقیق، باید 

به آن پاسخ داده شود.
وحیده محمدی فر؛ همســر داریــوش مهرجویی و 

دستیار وی در نگارش فیلمنامه لامینور معتقد است که 
سانس های خوبی برای این فیلم در نظر گرفته نشده و 

دلیل اصلی افت فروش این فیلم، همین مولفه است.
البته که اگر حرف محمدی فر را به مثابه فیلم سوزی در 
نظر بگیریم، کاملا درست است؛ پایه سینمای ملی، طی 
سالیان اخیر بر مبنای فیلم سوزی شکل گرفته و تقریبا 
تمام امکانات اکران و مهندسی آن در خدمت فیلم های 
بفروش قرار گرفته اســت. اتفاقی که انتظار می رفت 
حداقل پس از کرونا خاتمه پیدا کند اما به دلیل مدیریت 
غیرهوشمندانه، این اتفاق در مرز تشدید قرار گرفت و 

رهاوردی از این رکود حاکم، عاید سینمای ایران نشد.
اما اگر منظور محمدی فر، مهندسی اکران برای این فیلم 
بخصوص باشد که باید این ادعا را نقض کرد. برخلاف 
ادعای این نویسنده، لامینور، هم چنان از تعدد سانس در 
ساعات مختلف روز و شب برخوردار است و اینکه تنها 
سانس های مرده به این فیلم تعلق گرفته، سخن چندان 

سنجیده و درستی نیست. البته که نمی توان در این باره، 
از برخی اختلال ها نظیر کم کردن سالن های نمایش این 
فیلم یا کوچ فیلم به سالن های کوچک تر در پردیس های 

سینمایی سخن نگفت.
لامینور، در نتیجه رکود نسبی این روزهای سینمای ایران، 
عدم اقبال فیلم در جلب نظر مخاطبانش و البته مدیریت 
غیرملموس اکران که به فیلم سوزی گسترده برای تمامی 
فیلم های غیرگیشه ای انجامیده است، به چنین فروشی 
نائل آمده و نتوانســته حتی کمترین میزان را در زمینه 

فروش برآورده کند.
روندی که طی روزهای آتی با افزوده شدن فیلم های 
دیگر و افتادن کف فروش فیلم، وضعیت بحرانی تری 
را برای گیشــه این فیلم رقم خواهــد زد و فضا را به 
نحــوی پیش خواهد برد که بایــد لامینور را یکی از 
کم مخاطب تریــن فیلم های کارنامــه پربار داریوش 

مهرجویی خطاب کنیم.

آیا لامینور کم مخاطب ترین فیلم کارنامه مهرجویی می شود؟

گروه سینما و تلویزیون-     سعید فتحی روشن در پاسخ 
به این پرســش که برنامه بازیمون چه اهدافی را دنبال 
می کنــد، بیان کرد: از نظر من هدف اصلی بازیمون این 
است که باید در مسیر زندگی و به ویژه هنگام مشکلات 
بــه جزییات دقت کنیم و با کنــار هم چیدن اطلاعات 
موجود، به حل مشکل یا برنامه ریزی برای آینده برسیم.  
وی ادامه داد: همچنین این برنامه در یک جمله یادآوری 

می کند که خوب ببینیم، بشنویم و عمل کنیم. 
راوی بازیمون درباره چالش هایی که در این برنامه با آن 
روبه رو بوده است، عنوان کرد: طراحی اولیه معماها از نظر 
منطق با داستان همراه نبود و باعث سردرگمی می شد اما 
رفته رفته با چکش کاری های صورت گرفته، مشکلات 

تا حدودی برطرف شد. 
فتحی روشن در جواب به این سوال آیا سناریویی برای 
کار در اختیار داشــته یا بــه صورت بداهه روایت کرده 
است؟ تصریح کرد: در سه قسمت »قاتل سریالی« طرح 
داســتان را به گونه ای نوشتیم که قابلیت تغییر نداشته 
باشد و همین باعث شد تکلیف بیشتر مشخص باشد. 
اما در لوکیشن هتل به جز اتاقِ قاتل که هر اتفاق باید به 
دلیل منطق بعد از اتفاق بعدی رخ می داد، تنها یک خط 

داستان با دیالوگ های ثابت داشتیم و بعضی از دیالوگ ها 
براســاس بداهه پیش می رفت چراکــه کار تعاملی و 

بسیاری از اتفاقات غیرقابل پیش بینی بود.
وی در ادامــه دربــاره کارهایی که باید در زمینه جذب 
مخاطب عام برای ســاخت یــک برنامه تلویزیونی با 
محوریت اتاق فرار )اســکیپ روم( انجام شود، گفت: 
برای جذب مخاطب عام کافی ست داستانی گیرا روایت 
کرد یعنی برخلاف اتاق فرار که در ابتدای ورود، داستان 
یک خطی تعریف می شود و در ادامه شرکت کننده بیشتر 
درگیر حل معماست، در نسخه تلویزیونی باید داستان، 
نقش اصلی را بازی کند و معماها در راســتای داستان 
باشد تا با هر گره گشایی، بیننده همراه داستان پیش  برود.

بــه گفته راوی بازیمون اضافه شــدن بازیگر به عنوان 
پیش برنده داستان، جذابیت های بصری، داستان قوی و 
آشنایی گروه شرکت کننده به بازی جزو نیازهای اولیه 

تبدیل یک بازی به برنامه تلویزیونی است. 
فتحی روشــن دربــاره تفاوت های فصــل اول و دوم 
مطــرح کرد: بخاطر نو بودن کار و اینکه بازیمون اولین 
نسخه تلویزیونی اتاق فرار همراه با تعامل و داستان بود، 
کمبودهایی در برخی موارد حس می شد به ویژه اینکه 

مخاطب به اندازه شــرکت کننده درگیر نمیشد و لذت 
کمتری می برد اما با تمهیدات عباس اختری کارگردان 
برنامه و جلســات مختلف اتاق فکر و راهنمایی های 
مدیران شبکه به ویژه آقای دکتر نجارزاده، به راهکارهایی 
رســیدیم که نتیجه اش اقبال بهتر مخاطب و روان تر و 

جذاب تر شدن »بازیمون« در فصل دوم شد.
وی ادامه داد: این تغییرات در سه قسمت »قاتل سریالی« 
به وضوح دیده می شود یعنی معماها باعث پیشبرد داستان 
 شدند و گره های داستانی مخاطب را درگیر می کند. در 
مجموع از نظر من فصل دوم »بازیمون« قوی تر از فصل 
اول آن اســت گرچه هم من و هم عباس اختری اعتقاد 
داریم با انتخاب های بهتر، داســتان قوی تر و امکانات و 
هزینه مناسب تر می توان به نسخه بهتر و جذاب تری در 

این ژانر برنامه سازی رسید.
شــعبده بازی در فصل دوم بازیمون کمتر از فصل اول 

است
وی در پاسخ به این پرسش که در فصل دوم مانند فصل 
گذشته شعبده بازی  انجام داده است؟ مطرح کرد: نسبت 
به فصل گذشته کمتر شــعبده بازی انجام دادم چراکه 
ترجیــح این بود که کاراکتر کارآگاه گونه ای ارایه بدیم؛ 

کســی که با خوب دیدن و کنار هم قرار دادن اطلاعات 
نتایجی می گیرد که تعجب برانگیز است اما با توضیحی 
که ارایه می دهد، مخاطب متوجه می شود تیزبین و دقیق 

بودنش باعث شده است که این نتایج را بگیرد. 
راوی بازیمون درباره نگاهی که در ایران به شعبده بازی 
وجــود دارد، اظهــار کرد: این نگاه به قبل از مســابقه 
اســتعدادیابی عصرجدید و بعد از عصرجدید تقسیم 
می شود. قبل از این مسابقه به شعبده بازی در در حد اجرا 
در عروسی ها نگاه می شد البته من از قبل تلاش می کردم 
این نگاه را تغییر بدهم و عصرجدید کمک کرد به هدفم 
برسم تا جایی که در هفته آگاهی از مغز که توسط ستاد 
علمی فناوری نهاد ریاست جمهوری برگزار می شود، 

لقب سفیر مغز و یک مغز پژوه را گرفتم. 
فتحی روشــن در پایان درباره جدیدترین فعالیت های 
خود خاطرنشان کرد: تا مدتی پیش به عنوان مربی شعبده 
و بخش علمی در مســابقه عصرجدید حاضر بودم اما 
هم اکنون مشــغول برنامه ریزی برای کارهای خودم و 
طراحی اولیه یک برنامه هســتم که اگر به نتیجه برسد 
برای تلویزیون ســاخته می شــود. همچنین امیدوارم 
فرصتی فراهم شود تا بتوانم نگاهم را در بستر برنامه های 

معمایی ارایه و از تمام ظرفیت این گونه برنامه ها که کم 
هم نیست، استفاده کنم. بازیمون که تولید گروه اجتماعی 

شــبکه سه سیما است، هر روز حوالی ساعت ۱۷ روی 
آنتن شبکه سه سیما می رود.

      شعبده باز »عصر جدید« و راوی »بازیمون« گفت: این مجموعه اولین برنامه تلویزیونی ایران با محوریت اتاق فرار )اسکیپ روم( در قالب نمایش-مسابقه محسوب می شود.
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    گــروه ســینما و تلویزیــون-   
کیومــرث پوراحمد برای ســاخت 
فیلم جدیدش درخواســت تمدید 

پروانه ساخت خواهد داد.
کیومرث پوراحمد که ســال گذشته 
برای فیلم جدیــدش با نام "پرونده 
باز اســت"، پروانه ســاخت گرفته 
بود، درباره سرنوشــت ساخت این 

فیلم به ایسنا گفت: به تازگی بخشی 
از ســرمایه  فیلم تامین شــده و اگر 
نقدینگــی کافی باشــد، آقای علی 
قائم مقامی )تهیه کننده( درخواست 

تمدید پروانه ساخت خواهد کرد.
این کارگردان که ســاخت فیلم های 
چون "خواهران غریب"، "اتوبوس 
شب" را در کارنامه دارد، سال گذشته 

تاکیــد کــرده بود که فیلــم جدیدم 
برخــلاف آنچه این روزها منتشــر 
می شود،جنایی نیست و همان طور 
که در پروانه ســاخت آن در سایت 
وزارت ارشاد نوشته شده است، یک 
ملودرام اجتماعی اســت و نمی دانم 
چرا نوشــته اند، من می خواهم فیلم 

جنایی بسازم!

کیومرث پوراحمد فیلم جدید می سازد؟ پس از یک ماه نمایش؛

آگهی مزایده عمومیآگهی مزایده عمومی
شرکت خانــه )سهامی خاص( در نظر دارد؛  یک دستگاه تاورکرین 
12 تن مدل F3-29 )مستعمل( موجود در پروژه مجتمع مسکونی روما 
کیش را از طریق مزایده عمومی واگذار نماید. لذا کلیه اشخاص حقیقی و 
حقوقی متقاضی شرکت در مزایده مذکور میتوانند جهت دریافت اسناد 
مزایده عمومی با پرداخت مبلغ 1،000،000 ریال )غیر قابل اســترداد( از 
تاریخ 1401/03/09 لغایت 1401/03/21 در ساعات اداری )8 صبح لغایت 
15( به دفتر مرکزی شــرکت خانه واقع در تهران – خیابان ولیعصر – 
خیابان دمشق – پلاک 8 – شرکت خانه– دفتر امور قراردادها مراجعه و 
جهت بازدید در روزهای کاری به پروژه مجتمع مسکونی روما کیش به 
نشانی: جزیره کیش- روبروی هتل سیمرغ- پروژه مجتمع مسکونی 
روما کیش مراجعه نمایند. ضمناً تضمین شرکت در مزایده عمومی مبلغ 
50،000،000 ریال بوده و آخرین مهلت تکمیل و تحویل اسناد به شرکت 

خانه تا ساعت 15 مورخ 1401/03/22 می باشد. 
بدیهی است، این شــرکت، در ردّ یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادها، 
بدون آنکه نیاز به ذکر دلیل یا ارائه مســتندات باشد، مختار است و به 

پیشنهادهای مشروط و مبهم مطلقاً ترتیب اثری داده نخواهد شد.
شــرایط تکمیلی شرکت در مزایده در اسناد موجود است و پیشنهاد 
دهندگان می بایســت یک نسخه از شرایط مزایده را دریافت و پس از 
امضاء و ممهور نمودن آن به همراه سایر مدارک و مستندات به پیشنهاد 

خود ضمیمه وارائه نمایند./
تلفن های تماس در تهران: 88909101 و 88909109- داخلی 201

نوبت اول
آگهی مزایده عمومیآگهی مزایده عمومی

شرکت خانــه )سهامی خاص( در نظر دارد؛  یک دستگاه تاورکرین 
8 تن مدل 1174 ریشیر موجود در پروژه مجتمع مسکونی روما کیش را 
از طریق مزایده عمومی واگذار نماید. لذا کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی 
متقاضی شرکت در مزایده مذکور میتوانند جهت دریافت اسناد مزایده 
عمومی با پرداخت مبلغ 1،000،000 ریال )غیر قابل اســترداد( از تاریخ 
1401/03/09 لغایت 1401/03/21 در ســاعات اداری )8 صبح لغایت 15( 
به دفتر مرکزی شرکت خانه واقع در تهران – خیابان ولیعصر – خیابان 
دمشق – پلاک 8 – شرکت خانه– دفتر امور قراردادها مراجعه و جهت 
بازدید در روزهای کاری به پروژه مجتمع مسکونی روما کیش به نشانی: 
جزیره کیش- روبروی هتل سیمرغ- پروژه مجتمع مسکونی روما کیش 
مراجعه نمایند. ضمناً تضمین شرکت در مزایده عمومی مبلغ 50،000،000 
ریال بوده و آخرین مهلت تکمیل و تحویل اســناد به شرکت خانه تا 

ساعت 15 مورخ 1401/03/22 می باشد. 
بدیهی است، این شــرکت، در ردّ یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادها، 
بدون آنکه نیاز به ذکر دلیل یا ارائه مســتندات باشد، مختار است و به 

پیشنهادهای مشروط و مبهم مطلقاً ترتیب اثری داده نخواهد شد.
شــرایط تکمیلی شرکت در مزایده در اسناد موجود است و پیشنهاد 
دهندگان می بایســت یک نسخه از شرایط مزایده را دریافت و پس از 
امضاء و ممهور نمودن آن به همراه سایر مدارک و مستندات به پیشنهاد 

خود ضمیمه وارائه نمایند./
تلفن های تماس در تهران: 88909101 و 88909109- داخلی 201

نوبت اول


